

Ejendomsselskabet Ankerhus A/S

Kirkegade 18, 1. tv., 8900 Randers C

CVR-nr. 32 09 97 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023.

Marga Rosa Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Ankerhus A/S Kirkegade 18, 1. tv. 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 93
	Stiftet: 20. april 2009
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Holger Olesen, Hassellien 7, 8920 Randers NV, Formand Hans-Christian Büttner Olesen, Kirkegade 18, 04. tv., 8900 Randers C Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C
Direktion	Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Investeringselskabet ANKERHUS ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsselskab, primært ved udlejning samt køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 908.606 kr. mod 979.363 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -181.271 kr. mod 791.671 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder, der påvirker den finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	908.606	979.363
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-500.000	500.000
2 Personaleomkostninger	-307.634	-230.370
Resultat før finansielle poster	100.972	1.248.993
Øvrige finansielle omkostninger	-331.714	-233.290
Resultat før skat	-230.742	1.015.703
3 Skat af årets resultat	49.471	-224.032
Årets resultat	-181.271	791.671
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	791.671
Disponeret fra overført resultat	-181.271	0
Disponeret i alt	-181.271	791.671

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>28.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>32.786</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>32.786</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>427.930</u>	<u>566.807</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>460.716</u>	<u>566.807</u>
	Aktiver i alt	<u>28.960.716</u>	<u>29.566.807</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	6.489.310	6.670.581
	Egenkapital i alt	<u>7.489.310</u>	<u>7.670.581</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.514.418	1.623.641
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.514.418</u>	<u>1.623.641</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	17.036.015	17.152.615
	Deposita	591.473	627.316
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.627.488</u>	<u>17.779.931</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	185.000	248.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.000	82.292
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.761.748	1.721.394
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	59.752	113.256
	Anden gæld	248.000	327.712
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.329.500</u>	<u>2.492.654</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.956.988</u>	<u>20.272.585</u>
	Passiver i alt	<u>28.960.716</u>	<u>29.566.807</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	5.878.910	6.878.910
Årets overførte overskud eller underskud	0	791.671	791.671
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	6.670.581	7.670.581
Årets overførte overskud eller underskud	0	-181.271	-181.271
	1.000.000	6.489.310	7.489.310

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering investeringsejendomme, afkastkrav	-500.000	500.000
	-500.000	500.000
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	298.864	224.148
Andre omkostninger til social sikring	8.770	6.222
	307.634	230.370
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	59.752	113.256
Regulering af udskudt skat	-109.223	110.776
	-49.471	224.032
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>34.115.025</u>	<u>34.115.025</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>34.115.025</u>	<u>34.115.025</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-5.115.025	-5.615.025
Årets regulering til dagsværdi	-500.000	500.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-5.615.025	-5.115.025
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>28.500.000</u>	<u>29.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	17.221.015	185.000	17.036.015	16.340.000
Deposita	591.473	0	591.473	0
	17.812.488	185.000	17.627.488	16.340.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17,2 mio.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 28,5 mio.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Investeringsselskabet ANKERHUS ApS, CVR-nr. 40042776, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
